
12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3749

867

На основу тачке д) члана 41. Устава Средњобосанског 
кантона (Службене новине Средњобосанског кантона, 
број: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – исправка текста, 8/98, 
10/2000, 8/03, 2/04 и 14/04) и става (2) члана 7. Закона о 
буџетима у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене 
новине Федерације Босне и Херцеговине“, број: 102/13, 
9/14 – исправка текста, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25а/22-1), на предлог Владе 
Средњобосанског кантона, Скупштина Средњобосанског 
кантона на XIII сједници, одржаној 28. јуна 2024. године, 
доноси

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА 

ЗАКОНА О ИЗВРШАВАЊУ БУЏЕТА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2024. ГОДИНУ

Члан 1.
(Измјена и допуна)

У Закону о извршавању Буџета Средњобосанског 
кантона за 2024. годину („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број 1/24; у даљем тексту: 
Закон) у ставу (2) члана 21. ријечи „у износу од 385, 00 
КМ“ замјењују се ријечима: „у износу од 410, 00 КМ“, а 
тачка на крају реченице замјењује се зарезом и допуњава 
текстом који гласи: „а примјењује се од 1. јула 2024. 
године.“

Члан 2.
(Допуна)

У ставу (4) члана 30. Закона иза ријечи „особља"„ 
додаје се текст који гласи „и "Текући трансфери другим 
нивоима власти и фондовима – Заводу за здравствено 
осигурање Средњобосанског кантона за суфинансирање 
есенцијалне листе лијекова".“

Члан 3.
(Допуна)

У члану 36. иза става (3) додаје се став (4) који гласи:
„(4) Средства утврђена за исти раздјел Буџета, 

позицију "Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима" користе се на основу одлуке Владе 
Кантона, на предлог Кантоналне управе за цивилну 
заштиту.“

Члан 4.
(Допуна)

У члану 41. иза става (1) додају се нови став (2) те 
став (3), који гласе:

„(2) У 2024. години Кантон ће се дугорочно задужити 
на домаћем финансијском тржишту у висини до 
40.000.000, 00 КМ.

(3) Средства дугорочног задужења из става (2) овог 
члана користиће се за финансирање капиталних пројеката 

од значаја за Кантон (путеви, објекти здравствене 
заштите, објекти школског и предшколског образовања 
и сл.).“

Досадашњи став (2) постаје став (4).

Чланак 5.
(Ступање на снагу)

Овај Закон ступа на снагу сљедећег дана од дана објаве 
у „Службеним новинама Средњобосанског кантона“.

Број: 01-02-685/24 
28. јуна 2024. 

Травник

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 

Дражен Матишић, с. р.
 

868

На основу члана 19Д. Закона о унутрашњим 
пословима Средњобосанског кантона („Службене 
новине Средњобосанског кантона“, број: 3/97, 
8/02, 10/02, 17/02, 2/03 и 4/05) и члана 109 
Пословника Скупштине Средњобосанског кантона 
(„Службене новине Средњобосанског кантона“, 
број: 3704, 6/13 и 16/20), на предлог Колегија 
Скупштине Средњобосанског кантона, Скупштина 
Средњобосанског кантона на XIII сједници, одржаној 
28. јуна 2024. године, доноси

О Д Л У К У

I
Продужава се мандат именованим члановима 

Независног одбора за избор и ревизију до завршетка 
скупштинске процедуре избора и именовања новог 
Независног одбора за избор и ревизију, а најкасније до 
три мјесеца од дана доношења ове Одлуке.

II
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеним новинама Средњобосанског 
кантона“.

Број: 01-02-687/24 
28. јуна 2024. 

Травник

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 

Дражен Матишић, с. р.
 


